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Valgehobusemäe tehnorajatised vastu võetud
lise suurusega projekte valdades aren- uued perekonnad. Täna ei oma inimese 27. augustil võttis komisjon vastu 
dada. Kui arvestada, et on suurem osa jaoks tähtsust ainult töökoht, vaid ta soo-ning avati tehnilised rajatised, mis on 
rahast on saadud projektidest ning valla vib, et vallas oleks huvitavaid tegevusi vajalikud Valgehobusemäe suusa- ja 
osa on olnud ainult 10%, siis näitab see ka vabal ajal nii spordi, kultuuri kui puhkekeskuse toimimiseks ja jätkusuut-
ettevõtmise edukust. tursimi valdkonnas. See annab kindlust likuks arenguks.

Minu käest on küsitud, mis kasu on ka vallas tegutsevatele ettevõtetele, kes Valmis on saanud 0,6 ha suurune 
vald saanud selle projekti elluviimisest? saavad palgata uut tööjõudu.veekogu, mis hakkab andma vett kunst-
Siin siis ülevaade sellest, millist posi- * Samuti on hea, et ettevõtjad on lume tootmiseks, samuti on uus veekogu 
tiivset mõju on Valgehobusemäe keskuse alustanud majutuskohtade rajamist piir-suurepärane koht ujumiseks. Veekogust 
arendamine 11 aasta jooksul andnud val- konda, mis toob endaga kaasa ka uued saab ka tuletõrjevett võtta.
la arengusse: töökohad valla elanikeleLisaks veekogule on valmis kunst-

* Mägede, Lehtmetsa ja Peedu külas * Keskuses on loodud viis uut töö-lume tootmise süsteem koos 400 m pik-
on kinnivara hinnad mitmekordistunud, kohta ning järgmisel aastal peaks li-kuse veetrassiga (veetorustiku panid kes-

sanduma täiendavad töökohad erasek-
toris. Vabaaja harrastustesse ja teenus-
tesse on lisandunud või kohe lisandumas 
üheksa uut teenust. Suurenenud on valla 
tulubaas. Näiteks keskuse teenitud raha 
toob valla kassasse aasta lõpuks 600 000 
krooni tulu.

* Projektimeeskond on saanud palju 
tarvilikke kogemusi ning kinnitust ja 
julgust, et selliste mõõtmetega projekti 
saab edukalt ellu viia ka väike oma-
valitsus, kui inimesed on pühendunud 
ettevõtmise tulemuslikkusesse! Ametni-
kud, kes tegelesid selle projektiga, on 
saanud väga palju kogemusi.

Veekogu, nõlvad, lumerõngaraja- ja 
lumelauaraja trassi ehitas AS Hüdro-
ehitus ning suusasilla OÜ Betoneks 
Ehitus.

25. augustil koosolekut pidanud 
projektimeeskonna liikmed olid seisu-
kohal, et meeskond peaks tööd jätkama, 
kuna keskuse väljaarendamine jätkub millest on kasu kõigile valla elanikele, kuse töötajad paika oma jõududega, sest 
ning uued ideed vajavad elluviimist.kes omavad siin hooneid ja maid.raha selle töö jaoks ei olnud kuskilt võt-

Käesolevaga tahaksin tänada kes-suusa- * Valgehobusemäe keskust on ka-ta), laste kelgumägi, liimpuidust 
kuse töötajaid eesotsas asutuse juhi Ken-sild (mida pildil proovib Jaak Mae) heksa kuuga külastanud ligi 15 000 ini-, 
neth Koosmaga ning kümneid vabataht-mest. Paranenud on piirkonna konku-tõstukinõlv, lumerõngaraja- ja lumelaua-
likke, kes on andud endast parima, et Val-rentsivõime. Keskusest on kujunemas rajatrass ning jõulinnak. 
gehobusemäe keskusest on kujunenud koht, kus soovitakse korraldada mitme-Väga ilusaks on saanud keskuse 
siinse piirkonna atraktiivseim vaba aja suguseid üritusi ja suuri võistlusi, kuhu heakord ja paljuski tänu kümnetele tal-
veetmise koht, kuhu tahetakse tulla igal on siin soovitakse tulla kogu perega. Viimane gutöö päevadele, mis valla rahvas 
aastaajal nii koduvallast kui väljaspoolt.tore näide sellest on Albu valla tervi-teinud. Viimatine talgutööde päev oli 20. 

Töid jätkub siin alati ning annan esi-sespordipäev 27. septembril, kus osales septembril, kui laoti maakvidest üles 
mesel võimalusel teada, kui on taas jär-mitusada valla inimeststaadioni ääred. Oma osa on andnud ka 
jekordne talgutööde päev keskuses.* Projekt on suurendanud Albu valla vallavalituse hallatavate asutuste juhid, 

KALJU KERTSMIK,ja kogu Kõrvemaa tuntust, mille tule-kes on kahel korral käinud abiks talgu-
Albu vallavanem, projektijuhtmusena soovivad valda elama asuda töödel. Tänu ühistööle on võimalik sel-
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Vallavolikogu istungil
miseks. Tänaseks on valminud projekt-
dokumentatsioon, mille töötab läbi 
ekspert. Pärast seda saab vallavalitsus 

arve kinnitamine. Kinnitati 2. lisaeelarve 25. septembril välja kuulutada avaliku riigihanke tööde 
(avaldatud ka käesolevas infolehes).1. Albu valla koolieelsete lasteasu- teostaja leidmiseks. Loodetavasti saab 

4. Albu valla arengukava 2006–2011 tuste kuludes vanemate poolt kaetava osa vallavalitsus hanke kuulutada välja 
läbivaatamine. Kuulati vallavanema üle-määra muutmine. Alates 1. jaanuarist oktoobris ning detsembris on reaalne  
vaadet arengukava täitmisest ja otsustati 2009 suurenevad koolieelsete lasteasu- alustada veetrasside ehitamist. 
kehtivat arengukava mitte muuta.tuste rahastamisel vanema poolt 8. Vaba põllumajandusmaa kasutus-

5. Järvamaa Omavalitsuste Liidu makstava osa suurus nii, et ühe lapse valdusesse taotlejate nimekirja kinnita-
2009. aasta tegevuskava ja eelarve puhul on see 250 ning ühest perest kahe mine. Kinnitati nimekiri.
põhimõtete läbivaatamine ning ette-ja enama lapse puhul 200 krooni kuus, 9. Vaba põllumajandusmaa kasutus-
panekute tegemine. Arutati läbi valla-mis teeb ca 10% tegelikest kuludest. valdusesse taotlejate nimekirja kinnita-
valitsuse poolt esitatud ettepanekud ning Keskmiselt on ühe lapse kohta kuus mine. Kinnitati nimekiri.
esitati need koos täiendustega Järvamaa kulutusi 2500 krooni. 10. Informatsioon.
Omavalitsuste Liidule.2. Vallavalitsuse liikme vabastamine 10.1. Reservfondi käsutamine. Kuu-

6. Detailplaneeringu lähteseisu-ja uue liikme kinnitamine. Seoses Maret lati vallavanema ülevaadet reservfondi 
kohtade kinnitamine. Kinnitati Vürmeri Alevi lahkumisega sotsiaal- ja haridus- kasutamisest.
kinnistu detailplaneeringu lähteseisu-nõniku ametikohalt ning Claire Milju- 10.2. Koeru, Järva-Jaani ja Ambla 
kohad.kova asumisega tööle sellele ametikoha- valla juhtide pöördumisest “Kohalik 

7. Loa andmine riigihanke korralda-le vabastati Maret Alev vallavalitsuse omavalitsemine on alus demokraatliku 
miseks. Lubati vallavalitsusel korral-liikme kohustustest ning kinnitati Claire ühiskonnakorralduse toimeks”. Arutati 
dada riigihange Albu asula veetorustike Miljukova vallavalitsuse liikmeks. läbi nimetatud pöördumine.
rekonstrueerimise ehitustööde telli-3. Albu valla 2008. aasta 2. lisaeel-

Vallavalitsuse istungil edukaks Neitla liivakarjääri maa-ainese 
purustaja leidmisel Aspen Grupp OÜ 
pakkumus ja otsustati sõlmida vastav 
hankeleping.maardla maavara kaevandamise loa 26. augustil

4. Eakate tervisetoetuse määramine taotluse kohta. Nõustuti Albu Vallavalit-1. Kasutuslubade väljastamine. Väl-
ja maksmine. Määrati tervisetoetus suse esitatud Neitla liivamaardla maa-jastati Albu vallale kasutusluba Mägede 
kolmele eakale inimesele.vara kaevandamise loa taotluses  kavan-külas Valgehobuse kinnistul järgmiste 

5. Hooldaja määramine. Määrati datava tegevusga.ehitiste kasutamiseks: külastuskeskuse 
hooldaja ühele raske puudega isikule.10. Malle Lombile lisatasu maks-peahoone, suusasild, veekogu, vabaõhu 

6. Valla eelarvest sotsiaaltoetuse mine. Otsustati maksta Albu Valla Rah-jõulinnak ja lumerõngarada.
määramine ja maksmine. Määrati üks vamajade juhatajale Malle Lombile 2. Ehitusloa väljastamine. Väljastati 
sotsiaaltoetus ravimite ostmiseks.täiendavate tööülesannete täitmise eest Albu vallale ehitusluba Albu külas Albu 

7. Sünnitoetuse määramine ja maks-lisatasu.mõisa kinnistule mänguväljaku raja-
mine. Määrati üks sünnitoetus.11. Õpilastranspordi korraldamine. miseks.

8. Teenustasude muutmine. Kehtes-Lähtudes sellest, et AS Assotrans on 3. Valla eelarvest sotsiaaltoetuste 
tati Albu valla karjääris maa-ainese kae-esitanud Albu Vallavalitsusele avalduse, määramine ja maksmine. Määrati üks 
vandamise teenustasuks Albu valla milles ta taotleb avaliku teenindamise le-tugiisikutoetus.
elanikele ja Albu vallas asuvatele pingu lõpetamist alates 1. septembrist 4. Augustikuu hooldajatoetuse mää-
ettevõtjatele 50 krooni/m³ ning teistele 2008, ning OÜ-ga Niinsalu peetud läbi-ramine ja maksmine. Määrati hooldaja-
isikutele 85 krooni/m³.rääkimiste tulemustest sõlmida avaliku toetus 16 hooldajale.

9. Katastriüksuse nime ja sihtotstarbe teenindamise leping OÜ-ga Niinsalu. 5. Sünnitoetuse määramine ja maks-
muutmine. Muudeti Järvamaal Albu Kinnitati Albu valla õpilasliini sõidu-mine. Määrati sünnitoetus neljale taot-
vallas Mägede külas asuva TÕRVA-plaan ning liini sõidukilomeetri tariif.lejale.
AUGU I kinnistu sihtotstarve elamu-12. Informatsioon 2008. aasta valla-6. Pakkumustulemuste kinnitamine 
maast ärimaaks ning määrati kinnistu eelarve täitmisest. Kuulati vallavanema ja hankelepingu sõlmimine. Tunnistati 
uueks nimeks MUGURI.ülevaadet 2008. aasta vallaeelarve täit-edukaks Albu rahvamaja maakütte-

10. Maa ostueesõigusega erastamine. misest ja prognoosist 2009. aastaks.süsteemi ehitamiseks OÜ Kliimaseade 
Nõustuti ühe maatüki ostueesõigusega pakkumus ja Ahula rahvamaja maakütte-
erastamisega.süsteemi ehitamiseks OÜ Süsteemküte 9. septembril

11. Albu valla 2008. aasta 2. lisaeel-1. Interneti püsiühendusega liitumise pakkumus ning otsustati sõlmida vasta-
arve. Esitati volikogu määruse eelnõu toetuse määramine. Määrati toetus kahe-vad hankelepingud.
volikogule.le taotlejale.7. Isikliku kasutusõiguse seadmiseks 

12. Eluruumi üürileandmine. Anti 2. Albu elamu nr 8 elanikele müüda-lepingu sõlmimine. Esitati volikogu ot-
üürile kolm valla omandis olevat elu-va soojusenergia hinna kehtestamine. suse eelnõu volikogule.
ruumi.Kehtestati arvestuslikul kütteperioodil 1. 8. Alaealise öise liikumispiirangu 

13. Kirjalike nõusolekute väljas-september 2008. kuni 31. juuli 2009 ajutine lühendamine. Otsustati lühen-
tamine. Väljastati Albu vallale kirjalikud Albu elamu nr 8 soojussõlmest müüdava dada alaealise öist liikumispiirangut 5. ja 
nõusolekud tehnosüsteemide muut-soojusenergia hinnaks 20 krooni/m² 6. septembri 2008 vahelisel ööl kolme 
miseks Albu külas Albu valla rahava-vastavalt tootmiskulude eelarvele.tunni võrra seoses Albu rahvamajas toi-
majade Albu hoone avatud noorte-3. Pakkumustulemuste kinnitamine muva noorteüritusega.
keskusega maaküttele üleviimisel ja ja hankelepingu sõlmimine. Tunnistati 9. Arvamuse andmine Neitla liiva-
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Ahula külas Albu valla rahavamajade taotlejale. 2008. aasta Albu valla hariduspreemia 
Ahula hoone maaküttele üleviimisel. 2. Septembrikuu hooldajatoetuse “HEA ÕPETAJA” saajaks Albu Põhi-

14. Sõidukilomeetri tariifi kehtesta- määramine ja maksmine. Määrati hool- kooli õpetaja Kaja Kraav.
mine. Kehtestati liini Ahula–Kaalepi– dajatoetus 17 hooldajale. 12. Ehitusloa väljastamine. Väljastati 
Järva-Madise–Albu–Lehtmetsa–Ahula 3. Valla eelarvest sotsiaaltoetuste SA-le A. H. Tammsaare Muuseum 
sõidukilomeetri uus tariif alates 1. määramine ja maksmine. Määrati 1 Vargamäel ehitusluba Tammsaare-Põhja 
septembrist 2008. tugiisikutoetus ja 1 toetus raviteenuse kinnistul asuva lauda rekonstrueerimi-

15. Albu valla arengukava 2006– transpordikulude katteks. seks laudahooneks.
2011 täitmise läbivaatamine. Tehti voli- 4. Hooldaja määramine. Määrati 13. Projekteerimistingimuste väljas-
kogule ettepanek jätkata kehtiva aren- hooldaja ühele raske puudega isikule. tamine. Väljastati Vello Altmetsale 
gukava täitmist ja mitte muuta kehtivat 5. Uue hooldaja määramine. Senise projekteerimistingimused Reinela kin-
arengukava. hooldaja loobumise tõttu määrati isikule nistule puurkaevu projekteerimiseks ja 

16. Detailplaneeringu lähteseisu- uus hooldaja. Ramon Järvsoole Mätliku I kinnistule 
kohtade kinnitamine. Esitati volikogu 6. Stipendiumi määramine ja maks- puurkaevu projekteerimiseks.
otsuse eelnõu volikogule. mine. Määrati stipendium kuuele põhi- 14. Reservfondist raha eraldamine. 

17. Valgehobusemäe suusa- ja puh- kooli lõpetanule, kes jätkavad õpinguid Eraldati reservfondist: MTÜ-le Albu 
kekeskuses asuva lumelauanõlva ja gümnaasiumis või kutseõppeasutuses. Valla Külade Selts 42 793 krooni PRIA-
lumerõngaraja haldaja leidmiseks kor- 7. Jaan Luumanni nimelise õppe- lt saadud toetuse omafinantseeringu kat-
raldatava avaliku kirjaliku pakkumise stipendiumi määramiseks konkursi väl- teks; Kultuuriprojektid – 25 000 krooni 
tingimuste kinnitamine. Otsustati kor- jakuulutamine. Kuulutati välja stipen- 2007. aasta aastalõpupeo kulutuste kat-
raldada Valgehobusemäe suusa- ja diumi konkurss (vt teadet käesolevas teks (arved laekusid esinejatelt alles selle 
puhkekeskuses asuva lumelauanõlva ja infolehes). aasta algul ning neid ei olnud arvestatud 
lumerõngaraja haldaja leidmiseks kir- 8. Koolitarvete toetuse määramine ja 2008. aasta eelarve koosseisu (Pro-
jalik enampakkumine, moodustati enam- maksmine. Määrati koolitarvete toetused jektidest ja osalustasudest laekus kokku 
pakkumise komisjon ja kinnitati tingi- kolmele taotlejale. ca 10 000 ning see raha laekus valla 
mused. 9. Ahula Lasteaed-Algkoolis paran- kassasse juba eelmisel aastal, paraku 

18. Ehitusloa väljastamine. Väljastati dusõpperühma ning pikapäevarühma kulu pool jäi valla kanda alles käeoleval 
OÜ-le Tõrvaaugu PL ehitusluba Mägede moodustamiseks nõusoleku andmine. aastal, kuna esinejad saatsid arved sellel 
külas Tõrvaaugu I kinnistul asuva elamu Anti nõusolek Ahula Lasteaed-Algkoo- aastal); MTÜ Albu Noortekeskus – 3000 
rekonstrueerimiseks talu-majutushoo- lis 2008/2009. õppeaastal parandus- krooni omafinantseeringu tagamiseks 
neks. õpperühma moodustamiseks 4 tunni ja projekti “Vaba aeg tegusaks” elluviimi-

19. Hajaasustuse veeprogrammi taot- pikapäevarühma moodustamiseks 10 seks.
luste rahuldamine. Rahuldati „Hajaasus- tunni ulatuses nädalas. 15. Järvamaa Omavalitsuste Liidu 
tuse veeprogrammi” raames kolme puur- 10. Albu Põhikoolis parandusõppe- 2009. aasta tegevuskava ja eelarve 
kaevu rajamise taotlused: rühma ning pikapäevarühma moodus- põhimõtete läbivaatamine ja ettepane-

1) Roman Järvsoo – Mätliku I maa- tamiseks nõusoleku andmine. Anti kute tegemine. Vaadati läbi nimetatud 
üksus, Kaalepi küla, nõusolek Albu Põhikoolis 2008/2009. põhimõtted ja esitati ettepanekud 

2) Vello Altmets – Reinela talu, Albu õppeaastal parandusõpperühma moo- volikogule.
küla, dustamiseks 8 tunni ulatuses (2 tundi I 16. Jäätmeloa taotluse kohta seisu-

3)Ivi Kütismaa – Veski talu, Soosalu kooliastmes, 2 tundi II kooliastmes, 4 koha andmine. Nõustuti jäätmeloa 
küla. tundi III kooliastmes) nädalas ja pika- andmisega metallijäätmete kogumiseks 

päevarühma moodustamiseks 15 tunni ja veoks Welder Grupp OÜ-le.
23. septembril ulatuses nädalas. 17. Loa andmine riigihanke korral-
1. Ranitsatoetuse määramine ja 11. Albu valla hariduspreemia “HEA damiseks. Esitati volikogu otsuse eelnõu 

maksmine. Määrati ranitsatoetus 11 ÕPETAJA” saaja kinnitamine. Kinnitati volikogule.

1Rahvastikuregistri seaduse § 39  kohaselt on iga isik kohustatud 
hoolitsema enda ja oma alaealiste laste ning eestkostetavate elukoha 
aadressi õigsuse eest rahvastikuregistris. Kui isik, tema alaealised 
lapsed ja eestkostetavad asuvad püsivalt elama näiteks Albu valda, 
peab isik esitama uue elukoha aadressi uude elukohta elama asumisest 
alates 30 päeva jooksul rahvastikuregistrisse kandmiseks. Selleks tuleb 
esitada Albu Vallavalitsusele elukohateade kas paberkandjal vastaval 
blanketil või elektrooniliselt digiallkirjastatuna valla e-postile 
saadetuna või kodanikuportaalis. Veel on vaja esitada isikut ja eluruumi 
kasutust tõendav dokument või selle koopia (üürileping, omaniku 
vabas vormis nõusolek), kui inimene pole eluruumi omanik.

Kuna paljudel võib olla ei ole võimalik vallamaja külastada töö-
päeviti, siis pakume soovijatele võimaluse elukoha registreerimiseks 
laupäeval, 11. oktoobril kell 9.00–13.00 Albu vallamajas. Täiendav 
info tel 382 0500.

Albu vallavalitsus

Vallamajas igal esmaspäeval, kell 9  12
Ahula rahvamajas iga kuu teisel kolmapäeval kell 

9.30 – 11.30
Albu raamatukogus iga kuu teisel reedel kell 13 – 

15.30
Alates detsembrist toimub vastuvõtt Kaalepi 

külatoas iga kuu kolmandal neljapäeval kell 9 – 12.
Kaalepi külatoa remondi tõttu Kaalepis oktoobris 

ja novembris vastuvõttu ei toimu. Toetuste ja taotluste 
blankette saab küsida Kaalepi külavanema Maiu Mäe 
käest, kelle kätte võib viia ka täidetud taotlused, tema 
toimetab need edasi valda. 

Kõikide murede ja probleemide korral, mis vaja-
vad kiiremat lahendamist, palun helistage vallamajja 
tel. 38 20 500 ning lepime vastuvõtuaja kokku.

Claire Miljukova,
sotsiaal- ja haridusnõunik

Pakume täiendava võimaluse hoolitseda oma 
elukoha andmete õigsuse eest

Sotsiaal- ja haridusnõuniku 
vastuvõtuajad
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Määrus kehtestatakse kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 1 
punkti 1 ning valla- ja linnaeelarve seaduse § 12 lõike 1 alusel.

§ 1. Albu Vallavolikogu 28. veebruari 2008 a. määruses nr 4 „Albu valla 2008. a. 
eelarve” tehakse järgmised muudatused:

1) eelarve tulusid suurendatakse järgmiselt:
a) Laekumised kultuuri ja kunstiasutuste majandustegevusest 29000
b) Sihtotstarbelised laekumised jooksvateks kuludeks 101540

2) eelarve tuludeks pärast muutmist kinnitatakse 49317474
3) eelarve kulusid vähendatakse järgmiselt:

a)tänavavalgustus 40000;
b) elamu- ja kommunaalmajandus (Albu kontor) 20000
c) põhikoolid (Albu Põhikool) 25000

4) eelarve kulusid suurendatakse järgmiselt:
a) politsei 6000
b) veevarustus 51000
c) üldmeditsiiniteenused (perearst) 5000
d) noorsootöö ja noortekeskused (noorte üritused) 14000
e) vaba aja üritused (Valgehobusemäe suusa- ja puhkekeskus) 15000
f) kultuuriüritused 29000
g) Lasteaed-Algkoolid (Ahula Lasteaed-Algkool) 40000
h) põhikoolid (Albu Põhikool) 21540
i) põhikoolid (kohamaksud) 24000
j) õpilasveo eriliinid 10000

5) eelarve kuludeks pärast muutmist kinnitatakse 4931747

§ 2. Määrus jõustub       2008.
Jüri Kommusaar,
volikogu esimees

Albu Vallavolikogu MÄÄRUS nr 17  (25. september 2008)

ALBU VALLA 2008. aasta 2. LISAEELARVE
Lisaeelarvega võeti 
tuludesse 130 000 
krooni projektiraha

Augusti lõpus vaatas vastuvõtu- aastatel 1995–2000 jäid need tööd tege-
komisjon üle ning võttis vastu Albu mata, kuna puudusid vastavad tead-
mõisa peahoone sokliäärse sillutusvöö. mised, projekt ning kompetents. Sokli-
Selle ehitamine algas juba 2007. aastal. äärse sillutise projekteeris Jaan Jõgi ning 

Töö eesmärk oli kaitsta mõisa pea- rekonstrueerimise teostas AS KEK-i 
hoonet vihmavee eest, mis kohati valgus Ehitus. 
hoonesse. Liigniiskuse tõttu said kahjus- 2009. aastal on Albu Vallavalitsusel 
tada seinad, mis olid varem rekonstru- kavas korrastada fassaad, mis on vihma-
eeritud. Tööde kogumaksumuseks kuju- vee ja niiskuse tõttu kannatada saanud. 
nes 1,37 miljonit krooni ning raha selle Fassaad jäi 2008. aastal tegemata, sest 
jaoks saadi Mõisakoolide Riiklikust seinad peavad ühe aasta nn. hingama.
Programmist, Albu valla eelarvest ja 
Muinsuskaitseametilt. TAEMAR PAI,

Albu mõisa peahoone renoveerimisel abivallavanem

Valminud on Albu mõisa peahoone sokkel 

Jaan Luumanni perekond asutas 2006. aastal stipendiumi, mille eesmärks on 
motiveerida, toetada ning tunnustada kutse-, rakenduskõrgkoolis ja ülikoolis 
omandatavat põllumajanduslikku erialaõpet. Stipendiumi on võimalik taotleda 
kõikidel riikliku rahvastikuregistri kohaselt Albu vallas elavatel ning vähemalt teisel 
kursusel põllumajanduse erialal õppivatel noortel. Võttes aluseks Albu Vallavolikogu 
25. augusti 2006. a. määruse nr 16 “Jaan Luumanni nimelise õppestipendiumi mää-
ramise kord” ning Albu Vallavolikogu haridus- ja kultuurikomisjoni 22. septembri 
2008. a. ettepaneku, kuulutab Albu Vallavalitsus välja Jaan Luumanni nimelise 
õppestipendiumi määramiseks konkursi. Stipendiumile konkureerimiseks tuleb 
esitada kandidaadil Albu Vallavalitsusele hiljemalt 20. novembriks 2008 järgmised 
dokumendid: stipendiumi taotleja nimi ja elukoha aadress; õppeasutuse nimetus ja 
eriala; taotluse põhjendus; pangaandmed; õppeasutuse poolt kinnitatud väljavõte 
õppetulemustest.

Täiendav info sotsiaal- ja haridusnõunik Claire Miljukovalt, tel 382 0500, e-post 
claire@albu.ee 

Jaan Luumanni stipendiumi konkurss

Albu Vallavolikogu 2. lisaeelarve 
määrusega võeti valla tuludesse 130 000 
krooni sihtotstarbelist tulu, mis saadi 
progammidest. Samas jagati ümber 97 
000 krooni kulutusi, et saada raha 
abipolitsenike toetamiseks, õpilastrans-
pordile, perearstile, Ahula lasteaia 
sõimerühma palgafondiks ning koha-
maksudeks, mida tasuda valdadele. Seo-
ses sellega vähendati eelarve kulutusi 
tänavavalgustuse, Albu kontori ja Albu 
Põhikooli ridadel.

Projektidest saadud raha suunati vee-
varustusele, noorteüritustele, Valgeho-
busemäe suusa- ja puhkekeskusele, 
kultuuriprojektidele, Albu Põhikoolile. 
Summad on kajastatud volikogu otsuses.

Informatsiooniks niipalju, et teatri-
projekt “Tagasi Vargamäele” tõi nii valla 
kassasse kui muuseumi eelarvesse kokku  
300 000 krooni. 

KALJU KERTSMIK,
vallavanem

Albu Vallavalitsus müüb kirjaliku 
enampakkumise käigus järgmised varad:

1. Sõiduauto OPEL Astra Caravan 
1992, tumesinine, ülevaatus kuni 03. 
2009. läbisõit 405 000 km, alghinnaga 
5000 krooni.

2. Kasutatud plastikust vedel-
kütuse mahutid:

2.1. 1500-liitrised, 2 tükki, alghinna-
ga 1500 krooni/tükk;

2.2. 1000-liitrised, 3 tükki, alghinna-
ga 1250 krooni/tükk.

3. Kasutatud vedelküttekatlad 
(lahti võetud, vajavad komplekteeri-
mist):

3.1. võimsusega 100 kW, ehitusaasta 
1998, alghinnaga 5000 krooni.

3.2. võimsusega 72 kW, ehitusaasta 
1997, alghinnaga 4000 krooni.

Varadega tutvumiseks ja täiendava 
informatsiooni saamiseks võtta ühendust 
abivallavanem Taemar Paiga tel. 38 20 
500, 38 20 501 või e-posti teel 

Enampakkumisel osalemiseks esi-
tada avaldus suletud ümbrikus märgu-
sõnaga „Kirjalik enampakkumine“ 
aadressil Albu Vallavalitsus, Järva-
Madise küla, Albu vald, Järvamaa 73409 
hiljemalt 15. oktoobriks 2008. Avalduses 
tuleb märkida pakutav hind esemele, 
soovitud kaup ja ostja andmed (nimi, 
telefon).

TAEMAR PAI, abivallavanem

taemar@albu.ee

Kirjalik 
enampakkumine
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1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.

Albu

KOKKU

Ambla
Imavere
J.-Jaani
Kareda
Koeru
Koigi
Paide vald
R.-Alliku
Türi
Väätsa
Paide linn

8522,9

243076,5

15913,0
7183,4

11047,6
4571,9

14959,1
7648,7

12065,1
7306,5

72990,8
10699,3
70168,2

1191,8

18919,7

1261,1
1088,2
1176,9
865,6

1539,6
1734,5
1696,6
1183,2
4906,5
1006,0
1269,7

224,1

4235,6

40,2
30,5

1185,7
20,0

398,9
16,2

1651,0
151,7
365,9
112,9
38,5

9938,8

266231,8

17214,3
8302,1

13410,2
5457,5

16897,6
9399,4

15412,7
8641,4

78263,2
11818,2
71476,4

23,1

21,9

45,0

4864,8

41754,3

3429,3
983,4

1398,4
1178,6
3388,2
2929,3
1116,7
1200,9
6421,6

823,2
14019,9

200,0

5972,5

245,6
139,3

1,0
10,0

761,2
22,8

634,2
1168,7

16,0
2773,7

338,3

2155,1

19,7
106,2

47,1
0,2

54,7
19,2

165,7
31,5

692,1
62,1

618,3

6328,3

145183,8

11427,6
4383,6
9076,6
2757,3

12493,6
4819,7
2915,7
5308,5

44402,4
5150,8

36119,7

13953,2

85227,5

2966,4
6971,3
5858,1
1524,7
4651,8
2952,9
3774,4
3779,4

16503,4
3163,5

19128,4

35623,4

546570,0

35302,9
20909,0
29790,4
10919,3
37495,9
20881,7
23429,9
19595,9

147451,4
21033,8

144136,4

1411

36283

2427
1014
1840

762
2449
1142
1876
1295

11256
1488
9323

25247
14546
20620
16190
14330

15064

15311
18285
12489
15132
13100
14136
15460

Aasta alguses sai esitatud projektitaotlus sed, et miks nii hilja alustati töödega,  sest 
SA Keskkonnainvesteeringute Keskusele kütteperiood on juba alanud. Üheks põh-
(KIK), et välja vahetada Albu ja Ahula juseks on asjaolu, et sai kaalutud erinevate 
rahvamaja põlevkiviõlikatel maasoojuspum- soojuspumpade vahel – kas paigaldada õhk-
pade vastu. KIK otsustas meie taotluse vesi tüüpi soojuspump või jääda ikkagi 
rahuldada. Kogu projekti maksumus on ligi maasoojuspumba juurde. Põhjaliku analüüsi 
1,5 miljonit krooni, millest 1,35 miljonit on tulemusel on selgunud, et õhk-vesi tüüpi 
KIKi raha ja 150 000 valla omaosalus. soojuspumba paigaldustööd on tunduvalt 

Projekti tulemusel ei vähene mitte ainult odavamad ning selleks ei ole vaja leida 
kohapeal keskkonna saastamine, vaid on küllaltki suurt maapinda kollektori paigal-
võimalus oluliselt raha kokku hoida. Arves- damiseks. Kuid hilisemad elektriarved on 
tades tänaseid õlikütte ja elektri hindasid tunduvalt suuremad kui maasoojuspumba 
(maasoojuspump tarbib ainult elektrit), on korral. Arvestades neid kulusid otsustasime 
maasoojuspumba ülalpidamine 2 korda ikkagi jääda maasoojuspumba juurde. 
odavam. Kokkuvõttes projekti omaosaluse Probleemiks aga oli vajaliku maa-ala 
näol tehtud investeering tasub ennast ära juba leidmine kollektori paigaldamiseks. Lõpuks 
paari aastaga ning tulevikus saab sellest mitut variante kaaludes jõudsime järel-
ainult kasu. Lisaks on maasoojuspumpa dusele, et kõik torud on võimalik paigutada 
kasutada tunduvalt mugavam, enam ei pea vallale kuuluvatele kinnistutele. Albus 
tellima ja muretsema vajaliku kütte pärast paigutatakse torustik mõisa ette ja staadioni 
mahutites. alale ning Ahulas rahvamaja kõrval asuvale 

Tänaseks on ehitajatega lepingud sõlmi- tühjale platsile. Oma aja nõudis ka KIKi 
tud ning tööd alustatud. Ahula rahvamaja esitatavate dokumentide ettevalmistamine. 
maasoojuspumba paigaldab OÜ Süsteem- Siiski oleme teinud omalt poolt kõik 
küte (ehitas ka Ahula lasteaed-algkooli võimalikult kiiresti, et rahvamajad saaksid 
küttesüsteemi) ning Albu rahvamaja maa- jälle soojaks.
soojuspumba paigaldab OÜ Kliimaseade, Projekti lõppedes ei ole Albu vallal enam 
kellega vallal küll kogemused puuduvad. ühtegi allasutuse hoonet, mis kasutaks 
Soojuspumpade paigaldamiseks vajalikud kütteõli, olles seega esimene Eestis.
eelnevad elektritööd teeb AS Paide EG. Tööd 
loodame lõpetada oktoobrikuu jooksul. TAEMAR PAI,

Paljudel on võib-olla tekkinud küsimu- abivallavanem

Lapsevanema poolt 
makstavast lasteaia 

kohatasust
1. jaanuarist 2009 tõusevad 

Albu valla koolieelsete laste-
asutuste kohamaksud. Koha-
maksu tõusu tingivad oluliselt 
tõusnud majanduskulud (küte, 
vesi, elekter ning personali 
töötasud). Senise 150 krooni 
asemel hakkab lapsevanem 
maksma 250 krooni kuus, kui 
lasteaias käib perest üks laps. 
Perel, kus käib lasteaias kaks 
või enam last, tuleb iga lapse 
eest hakata maksma 200 krooni 
kuus. Kuigi Vabariigi Valitsuse 
poolt kehtestatud palga alam-
määr lubaks lasteaiakoha eest 
küsida lapsevanemalt kuus kuni 
870 krooni (kuni 20% palga 
alammäärast), arvab vallavali-
tsus, et eelkõige tuleb arvestada 
meie inimeste sissetulekute ja 
võimalustega.

Endiselt ei tule lapsevane-
matel maksta lapse lõunasöögi 
eest, mille tasub vald.

CLAIRE MILJUKOVA,
sotsiaal- ja 

haridusnõunik

Rahvamajad saavad maasooja
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Omavalitsuste tulud 2007. aastal (tuh. kr.)

Käesolevaga avaldame Järvamaa aastaraamatust võetud tabeli, kus näha, 
millised olid omavalitsuste tulud eelmisel, 2007 aastal. Tabel annab täpse 
ülevaate, kui palju on omavalitsusel maksutulu ning kui palju on omavalitsus 
ise tulusid teeninud – projektidest saadud rahalised vahendid, teenuste 
müügist, omatulud jne. Tabelist on näha, et suurima tulu ühe elaniku kohta on 
teeninud Albu vald, kellele järgneb Imavere vald. See tabel näitab veelkord, 
et omavalitsuste areng ei sõltu mitte suurusest, vaid eelkõige inimestest, 
juhtimisest ning tööst projektidega, et tuua valla arenguks raha väljast sisse. 
Et tabel oleks võrreldav, siis ei ole tabelis sees laenuraha.

Albu Vallavalitsus

Huvitavad numbrid, mida tasuks teada
Juba pikemat aega on kauplusauto pidamine Järva 

Tarbijate Ühistule kahjumlik. JtÜ lõpetab kauplus-
autoga alates 1. novembrist 2008 elanike teeninda-
mise Järvamaal.

Sepärast palume valla elanikel, kes seda teenust 
kasutasid ja kellele see oli ainus võimalus toiduaineid 
ja majapidamistarbeid muretseda, ühendust võtta 
sotsiaal- ja haridusnõunikuga tel. 38 20 500. Püüame 
koos leida parima lahenduse, kuidas poes käigu mure 
lahendada.

CLAIRE MILJUKOVA

Kauplusauto lõpetab tegevuse
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Tänavuse valla hariduspreemia “HEA ÕPETAJA” 
saab Kaja Kraav

Kaja Kraav töötab Albu Põhikoolis ajaloo- ja ühiskon-
naõpetuse ning muusikaõpetajana. Lisaks õpetaja ametile 
juhendab ta mudilas- ja lastekoori, soliste ning Albu laste 
mängutoas mudilaste laulu- ja tantsuringi. Tihti võib tema 
õpetatud poisse ja tüdrukuid esinemas näha valla üri-
tustel. Osa on võetud nii maakondlikust kui ka vabariik-
likust laulupeost. Tema õpilased on saavutanud häid tule-
musi aineolümpiaadidel ja konkurssidel. 

Õpetaja Kaja Kraav on väga rõõmsameelne, ta suudab 
hea tujuga nakatada õpilasi ja kolleege.

Albu Vallavalitsus õnnitleb Kaja Kraavi ning tänab 
tehtud töö eest!

“Hea õpetaja” on Kaja Kraav

25. septembril allkirjastasid Albu dunud eesti 2007. aasta teatrisuve vapus- ettevõtjate heast tahtest kunsti toetada. 
vald, Tallinna Linnateater, Empower AS tanud lugu Eesti Teatri Aastapreemiad Kui Linnateater järgmisel aastal Var-
ja Elero AS koostöölepingu Valgehobu- pälvinud Mart Kolditsa tulevikunä- gamäel mängimise lõpetab, hakkab see 
semäe keskuses. Lepingu järgi eraldasid gemus „Proffet“ (2007). erafirmade rahasüst mõjutama positiiv-
kaks erafirmat Elero AS ja Empower AS Juunis-juulis sel aastal mängiti vilja- selt Albu valla kultuurielu.
220 000 krooni, mille eest ehitati välja kuivatis suure suvesündmuse „Tagasi Albu vallavanema Kalju Kertsmiku 
maa-alune elektrikaabel alajaamast kuni Vargamäele“ raames Elmo Nüganeni sõnul on edaspidi vallal võimalik Kuke-
Kukenoosi viljakuivatini. Lisaks ehitati tõlgendust Tammsaare romaanist „Tõde noosi viljakuivatis korraldada erinevaid 
ka vajalikud elektrikilbid. Nüüdset on  ja õigus. Teine osa“. Kunstnik Iir teatri- ja kultuurisündmusi ilma, et peaks 
Kukenoosi viljakuivatis tagatud stabiil- Hermeliini sinna kujundatud õpetaja kartma, kas jätkub voolu või mitte. Suvel 
ne elektrivool võimsusega 220 A. Mauruse kool ootab uut publikut suvel tagas lavavalgustuse Saksamaalt rendi-

Kukenoosi viljakuivatit on Albu vald 2009. tud generaator.
pakkunud välja põneva mängukohana Linnateatri direktori Raivo Põldmaa 
erinevatele lavastajatele. Seal on eten- arvates on see suurepärane näide Albu Vallavalitsus

Albu Vallavolikogu 24.juuli 2008. a. veohinnas kokku. Mida paremini sortee- hakkab kontrollima Keskkonnains-
määrusega kehtestati Albu valla jäätme- rida, seda väiksem võib jäätmemahuti pektsioon või Albu valla poolt voli-
hoolduseeskiri, mis hakkas reguleerima olla ja sellest tulenevalt vähem maksta. tatud isik. 
jäätmehoolduse korraldust Albu valla Albu vallas kehtib kahetasandiline Tuletan veelkord meelde, kus asuvad 
haldusterritooriumil. Vastavalt jäätme- olmejäätmete kogumise süsteem, mil- pakendi ja papikonteinerid.
seaduse § 135 lõikele 2 ei ole meie vallal les on määratud minimaalsed jäätme- KOLLASED – PAKENDIKON-
korraldatud jäätmeveo kohustust. mahuti tühjenduskorrad; TEINERID – Järva-Madise bussipe-tus, 

Jäätmeveo korraldamata jätmine I tasand – tiheasustusega piirkon- Ahula prügikonteineri kõrval, Kaalepi  
ei tähenda, et jäätmetekitajatel ei tuletaks dades (Albu, Ahula ja Kaalepi küla Sakke poe juures, Albus Sakke poe ja 
oma jäätmeid koguda ja sorteerida, liht- tiheasustusega alad) tuleb jäätme- maja nr. 8 juures, Peedul vana kaalumaja 
salt ei pea me korraldama konkurssi jäät- mahutit tühjendada kortermajade puhul kõrval, Orgmetsas vana tee-risti juures, 
mevedaja leidmiseks, määrama kui suur vähemalt kaks korda kuus ja pereelamute Mägede külas Valgehobuse-mäe keskuse 
jäätmemahuti kellelgi peab olema ja kui puhul vähemalt kord kvartalis. parklas. 
tihti peab ta seda tühjendama. Vallad, kes II tasand – hajaasustusega piirkon- SINISED – PABERI JA PAPI-
on valinud korraldatud jäätmeveo, on dades (Albu, Ahula, Orgmetsa, Ageri, KONTEINERID – Ahula prügikontei-
määranud kindlad valla territooriumilt Seidla, Peedu, Kaalepi, Vetepere, nerite kõrval, Albu maja nr. 8 juures ning 
kogutavad jäätmekogused, mis lubatak- Soosalu, Sugalepa, Mägede, Lehtmetsa, Kaalepi prügikonteineri kõrval.
se konkursi võitnud jäätmevedajale. Neitla, Mõnuvere, Järva-Madise ja Tähelepanu! Kuna nende kahe 
Sellises olukorras võib tekkida asjaolu, Pullevere küla) tuleb jäätmemahutit konteineri tühjendamine ja äravedu 
kus jäätmemahuti on tühi või poolik, aga tühjendada mitte harvemini kui kord on tasuta, siis võivad kõikide naaber-
ikkagi tühjendatakse ja küsitakse selle kvartalis, kuid vähemalt sellise tihe- külade elanikud neisse konteineritesse 
eest tasu. Sellest tulenebki jutt, et vaata, dusega, et jäätmete roiskumine ei rikuks tuua tasuta oma paberi-, papi- ja pa-
kui odavalt saab konkursi korras prügist jäätmemahutit ja roiskumisest tingitud kendijäätmed. 
lahti. keskkonnamõju ei ületaks kinnistu piire.

Jäätmeveo korraldamata jätmise Albu valla territooriumil peab iga KULDAR TAMMIK,
puhul valib jäätmetekitaja ise jäätme- jäätmetekitaja sõlmima jäätmeveda- keskkonnaspetsialist
mahuti suuruse, jäätmevedaja ja lepib jaga lepingu. Lepingute olemasolu 

Olmejäätmete kogumisest

Ettevõtjad toetasid Albu valla ja Tallinna Linnateatri ühistööd
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Ilus sügisilm koos 16 kraadi soojaga ümber Valgehobusemäe järve, mis pak- ning kõigil etappidel osales perekond 
tõi Valgehobusemäele paljud valla kus palju postiivseid emotsioone nii Taalkis. Neid, kes võtsid osa vähemalt 5 
pered, kes otsustasid ilusa sügispäeva lastele kui emadele-isadele. etapist, oli kümmekond inimest. Kokku 
veeta just siin sportides või liikudes. Siinjuures ka kolm parimat igast va- võttis liikumissarjast osa ligi 40 inimest. 
Korraldajad Albu Vallavalitsus ja spor- nuserühmast: 7–9 aastased (500 m) Autasustamisel tänati ka liikumissarja 
diklubi Vargamäe olid kokku pannud poisid Ronaldo Martinson - 2,08; Kristo matkajuhte Estrit, Kennethit, Lehot ja 
huvitava päevakava, millest oli võimalik Tarasov - 2,23; Siim Kink - 2,28; tüdru- Clairet.
igaühel valida midagi meelepärast. kud Epp Paalberg - 2,16; Keili Kadak - Üheaegselt võistlustega toimusid las-

Päev algas seminariga konverentsi- 2,31; Kelli Talimaa - 2,37. 10–12 aas- tele maastikumängud. Keskuse hoones 
keskuses, kus Eesti üks paremaid pika- tased (1000 m) poisid Pent Paalberg - müüs spordifirma NIKE spordijala-
maajooksjaid Margus Pirksaar tutvustas, 4,29; Kaarel Kasper Kõrge - 4,37; Mati nõusid ja riideid, mida oli võimalik osta 
kuidas riietuda ja milliseid jalanõusid va- Karbus - 5,15; tüdrukud Maire Liidlein - kuni 50% soodsamalt kui poes. Eriti hea 
lida nii spordi- kui liikumishuvilisel. Pal- 4,47; Kelly Rosen - 4,49; Astrit Böning - meel oli selle üle , et spordijalanõusid sai 
jud valla elanikud said hulk toredaid 5,39. 13–15 aastased (3000 m) poisid enne ostmist ka jooksu- ning matkarajal 
näpunäiteid, et õigesti riietuda. Riietu- Märt Madison - 14,16; Teho Liiva - proovida, lisaks juurde asjatundlik nõu-
mine meie kliimas on väga oluline, et 14,22; Rain Kütismaa - 15,29; tüdrukud  anne Margus Pirksaarelt.
vältida sportimisel ja liikumisel külme- Triinu Pihlakas - 17,34; Sirli Pärn - Keskuse terviseruumis oli avatud 
tushaigusi. Pärast seminari näitas Marit 18,55; Sirje Laube - 19,33. Täiskasva- tervisekontrollipunkt, mida kasutas 45 
Kull kõigile huvilistele, millised on õi- nud (10 km) mehed Martin Sagaja - inimest. Päeva teisel poolel saabusid 
ged venitusharjutused. Tore oli jälgida, 38,29, Argo Tipp - 39,13; Argo Veer- keskusesse põrnikad-autod, mis pakku-
et harjutusi tegid kaasa paljud lapsed ja baum - 39,40; mehed 40+ Mati Kõiv - sid lastele palju vaatamisrõõmu.
vanemad inimesed, kellele see oli ehk 42,59; Kalju Kertsmik - 45,48; Riho Korraldajate nimel tahaksin tänada 
esimene kord saada praktilist nõuannet. Kapp - 51,30; naised (5 km) Liisa Kvell - kõiki toetajaid ja abilisi, kes toetasid ja 

Pärast neid tegevusi algas jooksu- 28,05; Diana Kuusemaa - 42,19; Liis panid õla alla IX tervisespordipäeva ja 
võistlus, mis seekord oli üle aastate osa- Jalakas - 42,20; naised 30+ Tiina Idavain XV sügisjooksu ladusale läbiviimisele: 
võturohkeim ehk 74 võistlejat. Näiteks - 22,03; Vivika Barnabas - 24,37; Siret NIKE, SALOMON, Hasartmängu-
kõige väiksemaid, kuni 6 aastasi lapsi oli Pärtel - 25,19. Jooksuvõistluse parimate maksu Nõukogu, Järva Maavalitsus, 
jooksuarajal kogunisti 19 ning tasuks auhinnad pani välja Salomon. Jooksupartner OÜ, TERE  ning kümneid 
tubli osalemise eest diplom, medal ja Pärast jooksustarte anti lähe ka kepi- Albu valla inimesi!
TERE-lt joogijogurt. kõnnihuvilistele, keda oli seekord rajal Kohtumiseni järgmisel tervise-

Siit edasi algasid jooksuvõistlused, rekordarv – 65. Autasustamisel tunnus- spordipäeval ja sügisjooksul 26. sep-
kus osalejaid jätkus kõigisse vanuserüh- tati ka Albu liikumissarja parimaid ning tembril 2009!
madesse, mida pole ka varasematel aas- tänati sarja algatajat ja eestvedajat Õile KALJU KERTSMIK,
tatel juhtunud. Esmakordselt joosti ka Kalmet. Kokku oli liikumissarja etappe 7 Albu vallavanem

Tervisespordipäev ja sügisjooks meelitasid kohale mitusada inimest

Auhindamispjedestaalil on 13–15 aastased poisid 1. 
Märt Madison, 2. Teho Liiva ja 3. Rain Kütismaa.

Vallavanem Kalju Kertsmik autasustab naiste 5 km võitnud 
1. Liisa Kvelli, 2. Diana Kuusemaad ja 3. Liis Jalakat.

meelde, et nad vaataksid kriitilise pilgu-Suvi on jäämas selja taha, kätte on 
ga üle oma sõiduki tehnoseisundi: kas jõudnud pime ja vihmane aeg, teeolud 
autol on all nõuetekohased rehvid, kont-muutuvad kiiresti, kaugel ei ole esime-
rolli klaasipuhastite töökorras olemist, et sed öökülmad ja sellega kaasnev libedus. peavad täiskasvanud liiklejad olema 
tagada vajalik nähtavus. Tähelepanu Liiklemine muutub raskemaks ja ohtli- eeskujuks lastele, oma õige eeskuju ja 
tuleb pöörata ka sõiduki valgustussead-kumaks kõigile liikluses osalejatele. Po- käitumisega kujundame me turvalise ja 
metele – kas kõik vajalikud põlevad, kas litsei tuletab kõigile liiklejatele meelde teisi austava liikluskultuuri. 
esilaternad on vastavalt nõuetele regu-ammu teada-tuntud tõsiasju: liikluses  
leeritud ja kas nende klaasid on puhtad. tuleb olla tähelepanelik ning austada ja Autojuhtidele

(Järg 8. lk.)arvestada kaasliiklejatega. Kindlasti Mootorsõidukite juhtidele tuletame 

Liiklus sügisel
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Meie hulgast lahkus

HILDA MÖLDER

Kindlasti on teie seenemaitseline 
kõhutäis olnud sel aastal täiuslik. Võib 
arvata, et üle ootuste rikkalikult on teil  
ka jõhvika ja pohla tagavarasid. Selles 
mõttes ongi sügis teistest aastaaegadest 
peajagu ees – tal on kogu aeg nii palju 
anda! Ja seda silmailu kuldsete lehtede 
näol ei pea isegi mainima. Kindlasti on 
just paras aeg üles leida suvega ehk 
kaotsi läinud kõnnikepid ja need uuesti 
töösse võtta ja ... Olge siis jätkuvalt 
tugevad tegijad, toredad albukad!

Lehetoimkond 

Armsad õpetajad!

Päikest rohkem, ikka päikest
siis ei unu päikselaik
Lapsemeelsust suurt ja 

väikest
siis su töö on parim paik.

Imelisi hetki teie rasketesse, väsi-

tavatesse, kuid väga huvitavatesse 

argipäevadesse! Meie õnnitlused teie 

pidupäeval!

Albu valla allasutused

Neljapäeval, 2. oktoobril kell 19 al-
gab Ahula rahvamajas naiste võim-
lemine. Juhendab Kettrud Väisanen. 

Teised rahvamajade ringide ajad 
täpsustamisel. Jälgige reklaami ja astuge 
rahvamajast läbi, et teavet saada. 
Järgmises vallalehes on kindlasti täpsed 
ringide ajad. Ootame teid ja teie soove.

Malle Lomp, rahvamajade juhataja

17. septembril oli kõigil võimalus 
minna Albu mõisa tasuta kontserdile, kus 
esines Lembit Saarsalu trio. Kuulasime 
väga hästi kokkusobivaid saksofoni, 
kontrabassi ja kitarri. Eriti huvitavad olid 
kontrabassi improviseeritud soolod. 
Mulle meeldis, et Lembit Saarsalu suht-
les palju rahvaga ja pani meid kaasa 
elama. Kuulajate hulgast kutsuti vaba-
tahtlikke erinevaid rütmipille mängima. 

Olen kindel, et kõigile, kes kohale 
tulid, meeldis see kontsert ja kõik said 
endale uue ilusa elamuse.

Mirjam Jervson

Saksimängud Albu mõisas

31. detsembril kell 21
Valgehobusemäel

Albu valla
AASTALÕPUPIDU

Õhtu viib läbi rahvatantsurühm 
Kakerdaja

Tantsuks ansambel 
ALDERJANTS

ILUTULESTIK

Pileti hind 400 krooni.

Huvilistel teatada oma 
osalemisest 23.oktoobriks:

Malle Lomp 509 6797

Jälgige reklaami!

sellest võib juba  järeldused igaüks teha. 
Helkuriga varustatud jalakäija või 

jalgrattur on lähitulede valgusel nähtav 
juba 130–150 meetri kauguselt. Selline (Algus 7. lk.)
vahemaa jätab autojuhile piisavalt aega Kindlasti peab meeles pidama, et 
reageerimiseks ning võimaldab sõitu halbade ilmade saabumisega tuleb ka 
õigel ajal aeglustada ning kaasliiklejast sõiduvõtteid suveperioodiga võrreldes 
ohutult mööduda. Arvestades meie lin-korrigeerida. Sügis-talvisel perioodil tu-
nade kohati puudulikku valgustust ja leb autojuhtidel meeles pidada, kuivõrd 
sügis-talve ilmaolusid, tuleb helkurit oluline on teeolude arvestamine, tee- ja 
kanda kindlasti igal pool. Asulates on ilmastikuoludele vastava sõidukiiruse 
liiklus tavaliselt tihedam ja juhil on selles valimine. 
liikluskeerises ka tänavavalgustuse ole-

Jalakäijatele ja jalgratturitele masolul palju kergem märgata jalakäijat, 
kes on ennast nähtavaks teinud.Kahjuks ei ole meie mustas kroo-

Hea lugeja, kes sa iga päev liikluses nikas sügis-talvisel ajal harvad teated, 
osaled! Kontrolli oma käitumist meie kus räägime hukkunud või raskelt 
liiklusmaastikul, jälgi, et su lähedased vigastada saanud jalakäijast või jalg-
millegi vastu ei eksiks ning ole sirguvale ratturist, kes oli tumedas riietuses ning 
põlvkonnale oma käitumisega ees-helkurita, valgustuseta. Lubamatult vähe 
kujuks. Ühiste jõupingutustega suudame kantakse helkurit või kasutatakse pime-
parandada meie liikluskultuuri ning õn-dal ajal laternat eelkõige maapiirkon-
netusi juhtub üha vähem. Kui märkad dades, kus tegelikult on see linnast olu-
vajakajäämisi liikluskorralduses või lisemgi, sest tänavalgustus üldjuhul puu-
märkad midagi, mis vajaks muutmist dub. Jalakäija või jalgrattur näeb tule-
pöördu oma piirkonna konstaabli pole. dega sõitvat autot juba kaugelt. Tõenäo-
Tema oskab sinu sõnumi kindlasti viia liselt eeldab ta, et autojuht näeb ka teda. 
vajaliku ametkonna või asjaomase isi-Tegelikult näeb autojuht valgustamata 
kuni. Lõpetuseks lisaksin, et alati tasub kaasliiklejat alles umbes 30 meetri kau-
politseid informeerida toimepandud või guselt. Kui autojuhti osaliselt pimesta-
pealtnähtud õiguserikkumistest, sest nii vad vastassuunast läheneva sõiduki tuled 
suudame üheskoos oma elukeskkonda või kui on sajune ilm, võib valgustatud 
turvalisemaks muuta.liikleja märkamise vahemaa veel tundu-

MARGUS VAAS,valt väheneda. Kui siinkohal veel meelde 
Paide politseijaoskonna tuletada, et 90km/h liikuva auto peatu-

korrakaitsetalituse komissarmisteekond on vähemalt 60 meetrit, siis 

Liiklus sügisel

Heljo Tammik 83

Johannes Kreisberg 80

Aureikel Metsmaa 79
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Ilse Nõlve 77
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Priit Tiik 60
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